DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 488/2021 - Veto 55/2022 – Veto Total – Lei Padre
Julio Lancelotti.

PL 488/2021  - Altera a Lei nº 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto
da Cidade), para vedar o emprego de técnicas construtivas hostis em espaços
livres de uso público - Lei Padre Júlio Lancelotti.

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,
na votação-  PL 488/2021 Lei Padre Julio Lancelotti -  Veto 55/2022 - Veto
Total  –,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia
16/12/2022, votei NÂO ao Veto, seguindo orientação do Partido.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2022.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

22
31

43
13

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222314313200

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
2

19
:1

4:
10

.6
30

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

48
8/

20
21